
 
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ     
Διεύθυνση: ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 2  
Τ.Κ. 49100 ΚΕΡΚΥΡΑ    Κέρκυρα 3/02/2023 
ΤΗΛ: 26610 39813, 80575       Αριθ. Πρωτ.: 5 
e-mail: info@corfucci.gr  
 

ΠΡΟΣ: 
1.ΜΑΜΑΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Μαντζάρου 6, Κέρκυρα TK. 49100 
2. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Εθνικής Αντιστάσεως 42, Κέρκυρα TK. 49100  
3. ΦΟΡΟΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΑΕ 

Σουλίου 2, Κέρκυρα TK. 49100 
4. Α. ΠΑΡΙΣΗΣ Χ.ΤΡΟΥΣΑ ΟΕ 

Ευγενίου Βουλγάρεως 61, Κέρκυρα TK.49100 
5. ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

Άγιος Ματθαίος , Κέρκυρα TK.49084 

 

Πρόσκληση βάσει του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 50 

του ν 4782/2021 για απευθείας ανάθεση «ΠΑΡΟΧΉ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 

2023» 

Το Επιμελητήριο Κέρκυρας (Ν.Π.Δ.Δ.): 

έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4497/2017 (ΦΕΚ Α’ 171/13.11.2017) «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών 

δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α') «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

& Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων». 

4. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α') «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α') «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

6. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α') «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 201/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4782/2021 

(ΦΕΚ 36/Α'). 

7. Την Κ.Υ.Α. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ 1781/Β') «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 

και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του 

Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

mailto:info@corfucci.gr




8. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Επιμελητηρίου Κέρκυρας για το έτος 2023. 

9. Την με 1Β/20.01.2023 απόφαση της Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου Κέρκυρας, 

περί δημοσίευσης «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΜΕ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΘΕΣΗ ΓΙΑ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2023» 
10. Το με αρ. πρωτ 6/23.01.2023 Πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ: 23REQ012016484. 

11.Την με αρ. πρωτ. 177/24.01.2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ: 6Γ23469ΗΛΙ-

ΙΟΙ και ΑΔΑΜ: 23REQ012019088. 

12. Την με αρ 4/2-2-2023 απόφαση της Διοικητικής Επιτροπής για έγκριση του τεύχους της 

πρόσκλησης ενδιαφέροντος με τίτλο «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

ΜΕ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΓΙΑ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 

2023»  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΝΑ: 

Να προσκαλέσει τους ενδιαφερόμενους να υποβάλλουν προσφορές βάσει των τεχνικών 

προδιαγραφών της παρούσας πρόσκλησης με Τίτλο  «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2023» ενδεικτικού προϋπολογισμού 15.000,00 ευρώ συν ΦΠΑ 24% 

ποσού 3.600,00 ευρώ ήτοι συνολικά 18.600,00 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ εις βάρος ΚΑΕ 04390 

– ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΟΥ ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΕΙΔΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

(CPV 9200000-6– Υπηρεσίες λογιστικής, διαχειριστικού ελέγχου και φορολογικές υπηρεσίες). 

 

1. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  

Ο Ανάδοχος αναλαμβάνει να διεκπεραιώνει τις εξής εργασίες: 

 Την καθημερινή μέριμνα – φροντίδα για την παρακολούθηση των εργασιών του 

Λογιστηρίου του Επιμελητηρίου, την υπόδειξη των νόμιμων διαδικασιών, τη διόρθωση 

των μηχανογραφημένων προϊόντων της εργασίας της, την υπόδειξη των πάσης φύσεως 

λαθών, παραλείψεων κλπ. στο χώρου του Επιμελητηρίου μέσω της αυτοπρόσωπης 

παρουσίας του στους χώρους του Επιμελητήριου Κέρκυρας σε συνεργασία με τους 

αρμόδιους υπάλληλους. 

 Την παρακολούθηση της Λογιστικοποίησης, με διπλογραφικό τρόπο. 

 Την Λογιστικοποίηση των δεδομένων των χρονικών τακτοποιήσεων των αγορών, των 

εξόδων, των εσόδων και των έκτακτων αποτελεσμάτων, την κατάρτιση και σύνταξη των 

καταστάσεων των φορολογικών αποτελεσμάτων του προβλέπονται από την νομοθεσία 

(Ισολογισμός, λογ. Αποτελεσμάτων χρήσεων). 

 Την παροχή πληροφοριακών στοιχείων στις αρχές του Επιμελητηρίου όταν απαιτούνται. 

 Την υποβολή όλων των φορολογικών υποχρεώσεων του Επιμελητηρίου. 

 Την τήρηση του Δημοσίου Λογιστικού. 

 Συνεργασία με τους ορκωτούς λογιστές - ελεγκτές που θα ορίσει το Επιμελητήριο, για τον 

έλεγχο Οικονομικών Καταστάσεων. 

 Τη διάθεση χειριστή για τις λογιστικές εγγραφές και καταγραφές, σύμφωνα με τις ανάγκες 

του Επιμελητηρίου. 





 Την συνεργασία με τον εκκαθαριστή της ΑΝΕΤΕΚ για την ολοκλήρωση της λύσης και 

εκκαθάρισης της ανωτέρω εταιρείας. 

 

2. ΔΙΑΡΚΕΙΑ  

Η σύμβαση θα έχει  διάρκεια έως τις 31/12/2023 και ισχύει από την ημερομηνία υπογραφής της. 

 

3. ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ/ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ: 

Η απευθείας ανάθεσης/ κατακύρωση θα διενεργηθεί σύμφωνα με το Ν 4412/2016 άρθρο 118 όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 50 του ν. 4782/2021 από το αρμόδιο όργανο του Επιμελητηρίου 

Κέρκυρας με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει σχέσης 

ποιότητας τιμής. 

Η Απόφαση Ανάθεσης θα κοινοποιηθεί ηλεκτρονικά στον Ανάδοχο. 

Απαγορεύεται η αναδοχή από άλλο πρόσωπο των εκ της σύμβασης (που θα υπογραφεί μεταξύ του 

Επιμελητηρίου και του Αναδόχου), απορρεουσών υποχρεώσεων, προς οποιοδήποτε φυσικό ή 

νομικό πρόσωπο, οποιασδήποτε μορφής πιστωτικό οργανισμό, ίδρυμα ή τράπεζα και προς αυτό 

ακόμη το δημόσιο. 

 

4. ΧΡΟΝΟΣ - ΤΟΠΟΣ 

Οι οικονομικές προσφορές θα αποστέλλονται στην διεύθυνση Επιμελητήριο Κέρκυρας  

Αριστοτέλους 2 ΚΕΡΚΥΡΑ Τ.Κ 49100 με την ένδειξη «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2023» και θα αναφέρεται  ο τίτλος του Επιμελητηρίου  Κέρκυρας, 

η ημερομηνία κατάθεσης  της προσφοράς  και τα στοιχεία του αποστολέα. 

Παρακαλούμε να καταθέσετε τις προσφορές σας έως την Τετάρτη 8/02/2023 στα γραφεία του 

Επιμελητηρίου  Αριστοτέλους 2  Κέρκυρα  έως 14.00 μ.μ.  

Η οικονομική προσφορά θα έχει διάρκεια (60) ημέρες και η τιμή που θα δοθεί θα παραμείνει 

σταθερή  για ολόκληρη  τη διάρκεια  της σύμβασης  χωρίς καμία προσαρμογή για οποιοδήποτε 

λόγο. 

 

4. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Α.  Φορολογική ενημερότητα για συμμετοχή σε διαγωνισμό ή για οποιανδήποτε χρήση εκτός 

από είσπραξη χρημάτων. 

Β.  Ασφαλιστική ενημερότητα για συμμετοχή σε διαγωνισμό / δημοπρασία (εκτός είσπραξης 

χρημάτων). 





Γ) Πιστοποιητικό εγγραφής του στο Οικείο Επιμελητήριο 

Δ) Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου  

Ε) Επαγγελματική άδεια  Λογιστή Α’ τάξης 

Ζ) Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα με το οποίο να αποδεικνύεται ότι 

 διαθέτει επαγγελματική εμπειρία τουλάχιστον για 5 έτη, βάσει έναρξης ασκήσεως 

επαγγέλματος, σε τήρηση Βιβλίων Γ’ Κατηγορίας σε Επιμελητήριο  (Εμπορικό ή 

Επαγγελματικό ή Βιοτεχνικό ή Ξενοδοχειακό ή Βιομηχανικό) 

 διαθέτει επαγγελματική εμπειρία τουλάχιστον για 5 έτη, βάσει έναρξης ασκήσεως 

επαγγέλματος, σε σύνταξη καταστάσεων Προϋπολογισμού Απολογισμού και ισολογισμού 

Επιμελητηρίου όπως επίσης και η σύνδεσή τους με το διπλογραφικό σύστημα του φορέα 

(Εμπορικό ή Επαγγελματικό ή Βιοτεχνικό ή Ξενοδοχειακό ή Βιομηχανικό) 

 διαθέτει επαγγελματική εμπειρία σε τήρηση διαδικασιών ευρωπαϊκών προγραμμάτων σε 

Επιμελητήριο (Εμπορικό ή Επαγγελματικό ή Βιοτεχνικό ή Ξενοδοχειακό ή Βιομηχανικό) 

 διαθέτει εμπειρία σε μισθολογικά και εργατικά θέματα μόνιμων και υπαλλήλων ΙΔΑΧ 

Η) Εφόσον πρόκειται για νομικό πρόσωπο, αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης του νομικού 

προσώπου. (Πιστοποιητικό Εκπροσώπησης ΓΕΜΗ - Γενικό Πιστοποιητικό ΓΕΜΗ) 

Θ) Υπεύθυνη δήλωση ότι : 

 τα στοιχεία που δηλώνονται είναι αληθή και ακριβή, 

 δεσμεύονται για την τιμή και τους όρους παροχής και πληρωμής, 

 έλαβαν γνώση των όρων της παρούσας πρόσκλησης υποβολής προσφοράς, τους οποίους 

αποδέχονται όλους ανεπιφύλακτα, 

 δεν έχουν κάνει ψευδείς ή ανακριβείς δηλώσεις κατά την παροχή πληροφοριών που 

ζητούνται από την Αναθέτουσα Αρχή, 

 μέχρι και την ημέρα υποβολής της προσφοράς του ο οικονομικός φορέας δεν βρίσκεται σε 

μία από τις καταστάσεις του σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016, 

για τις οποίες οι οικονομικοί φορείς αποκλείονται ή μπορούν να αποκλεισθούν από την 

συμμετοχή τους σε διαγωνισμό και τα δικαιολογητικά αυτά θα προσκομιστούν με ποινή 

αποκλεισμού κατά την υπογραφή της σύμβασης. 

 

6. ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

Η καταβολή των αμοιβών θα γίνει εφόσον έχουν τηρηθεί τα προβλεπόμενα της παρούσας 

πρόσκλησης και εγκριθούν από τα αρμόδια όργανα τα προβλεπόμενα περί εκδόσεως χρηματικού 

εντάλματος πληρωμής από το Επιμελητήριο στο όνομα του Αναδόχου και προσκομισθούν. 

1. Τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών του Ανάδοχου. 

2. Αποδεικτικό φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας. 

Η καταβολή κάθε αμοιβής υπόκειται σε όλες τις νόμιμες παρακρατήσεις. 

 





7. ΓΕΝΙΚΑ 

Για πληροφορίες και διευκρινήσεις μπορείτε να απευθυνθείτε στο τηλ. 2661039813  – 

Υπεύθυνες κα Κόκκοτα Ελένη και κα. Μπορτς Μαρία  

 

 

Η παρούσα πρόσκληση θα αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Π. ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 




		2023-02-03T09:26:41+0200
	MARIA ASIMINA BORTS




